
FAKULTNÍ NEMOí'l " ·,'ií:}TOLE
150 06 Praha 5- Mc , '..' ','Q/á'. 84 m-

ODBOR TEčI ':j.;j' CN
ODDĚLENĹ ENERGET' ,ĹÉ ,©UNCE ~

vet"",?íg.. !.ťb,'j Kŕ
tel.: 22443 7342 NG: t:;': CV

'Co' 00Q642U3
Smlouva o dílo č. 2404060020 G>

FN MOTOL

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha5 - Motol
zastoupená:
IČO: 00064203 DIČ: CZ 00064203
(dále jen ,,objednatel")

a

- ROVEX
se sídlem: Švermova 797, 538 21 Slatiňany
zastoupená:
ÉO:11033967DIČ: CZ521011074
Bankovní spojeni:Česká spořitelna a.s., Chrudim, .č.ú: 1140759339/0800
Zápis u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A , vložka 630
lnebo živnostenské oprávněni
(dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní
strana") prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a shodně
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto Smlouvu o dílo
(dále jen ,,smlouva"):

l. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění
oprav a servisu hydraulického zdvihadla a hydraulické plošiny, které je předmětem smlouvy.

íl. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění oprav, servisu a údržby zařízeni:

- Hydraulické zdvihadlo HZ 1000/2 nákl., výr.č. 23/009
- Hydraulická plošina HP 1000/0,8-1N(1,4x1,6-0,35),, výr.č. 23/010

a to v tomto rozsahu:

a)/ provozní zkoušky VC. Revize elektro prováděné pravidelně lx za 36
měsíců
b)/ prováděni oprav na zařízeni
C)/ provádění preventivních prohlídek pravidelně lx za 6 měsíců -dle zákona č. 375/2022 Sb., o
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění
n^7dě'jŠÍrh i! intarumlarh /Aáh= ion Aílr·j'\
I " " " " " r " " ' " " Ň V ~P J ~P P W J 0 \ J P P n b l .

2. S opravovaným přístrojem je objednatel přIslušný hospodařit v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o
majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení díla za
dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich zhotovitel objednatele včas přizve,
nezúčastnI-li se objednatel zkoušky a nevylučuje-li to povaha věci, nebráni to jejich provedeni.
Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu.

1/5

j



N

III. Místo prováděni díla

1. Místem prováděni díla jsou:
al prostory zdravotnického pracoviště Nemocniční lékárny Fakultní nemocnice
v Motole odděleni výdeje léčiv č. 3 v místě sídla objednatele,
bl pro dílenské opravy a dílenskou údržbu - dílenské prostory zhotovitele.

2. Místem předáni dHa/přístroje k opravě a po opravě či údržběl je sídlo objednatele.
3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických a organizačních

(dále jen ,,oprávněný zástupce objednatele") je pro účely této smlouvy určen:

Kontaktní osobou zhotovitele (dále jen ,,poskytovatel") je pro účely této smlouvy určen

lV. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bi umožnit zhotoviteli přistup do určených prostor k provedeni prací spojených s dílem,
cl po provedeni díla zaplatit za podmínek stanovených v ČI. V. a VI. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Objednatel, má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli
prokázáni skutečného stavu prováděni díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněni povinnosti v souladu s touto smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle ČI. íl této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v
souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel ručí
za náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějících dílo.

4. Zhotovitel se zavazuje používat při opravách hydraulického zdvihadla a hydraulické plošiny originálni
náhradní díly, dle výrobce a typu zařízeni, popřípadě náhradní díly a materiály, které odpovidaji typu
zařízeni a nejsou v rozporu s platnými normami.

5. Zhotovitel je vlastníkem všech věci nezbytných k realizaci servisní činnosti, které vnesl na
pracoviště a nese nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

6. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní prohlídky, které předem stanovi v harmonogramu pro
každé zařízeni dle návodu k obsluze. Preventivní prohlídky dle výše uvedených zákonů budou
zaznajT)enány do Protokolu o prohlídce.

7. Závadu na přistrojj nahlásí za objednatele pověřený zaměstnanec OZT telefonicky na tel.:
nebo email:

. V naléhavých případech závadu nahlási pověřený zaměstnanec
zdravotnického pracoviště.

8. Zhotovitel zajisti nástup technika na pracoviště objednatele v co nejkratším terminu, nejpozději do
následujiciho pracovního dne od nahlášeni požadavku objednatelem.

9. Oprava bude dokončena nejpozději druhý pracovni den ode dne nástupu technika na pracoviště
objednatele. U oprav, kde je nutná výměna náhradních dílů, které musí být objednány u výrobce, bude
termín dokončení předmětem jednání u každé dilči opravy a bude zaznamenán v pracovním listě.

10. V případě, že bude nutná dílenská oprava, převezme díl zařízeni servisní technik přímo na pracovišti
objednatele a podpisem potvrdí převzetí.

11. Opravený díl předá zpět proti podpisu oprávněné osoby objednatele na pracovišti objednatele.
12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se

léčebné. ekonomické, nhchndní ři torhnirůá čm=,t, ktéié tji4i iiuúu inu ôuaou poskytnuty
v souvislosti s činností prováděnou na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené
informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve vlastni prospěch ani ve prospěch třetích osob. Za
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji rovněž jakékoliv osobní údaje,
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se zhotovitel
v souvislosti se svou činnosti pro objednatele dozvi nebo dostane do kontaktu. V případě porušeni
povinnosti mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- KČ za
každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy či
náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce.

13. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objednatelem
vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

V. Cena za dílo

2/5



1. Cena za dílo uvedené v ČI. II odst. 1 této smlouvy vychází z nabídkové ceny a z předpokládaného
rozsahu prací, uvedeného v ČI. ll odst. 1 této smlouvy, a je uvedena v příloze Č.1 této smlouvy.

2. Cena za dílo uvedené v ČI. ll odst. 1 této smlouvy zahrnuje cenu práce servisního technika, náklady
na dopravu viz.přiloha č. 1 této smlouvy

3. Zhotovitel je oprávněn navrhnout zvýšeni ceny za dílo, tak jak je stanovena touto smlouvou, v každém
kalendářním roce následujIchn po roce, v němž uplyne jeden rok od uzavřeni smlouvy, o přírůstek
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen ,,míra inflace") vyhlášený Českým statistickým
úřadem za předcházejÍcÍ kalendářní rok.

4. Zhotovitel je oprávněn navrhovat zvýšeni ceny za dílo podle předchozího odstavce pouze v případě, že
míra inflace přesáhne 3%. Zhotovitel je v každém roce oprávněn navrhnout zvýšeni ceny za dílo podle
předchozího odstavce nejvýše o 10%; to platí i v případě, že mira inflace za předcházející kalendářní rok
bude vyšší, Pro vyloučeni pochybnosti se sjednává, že v případě záporné míry inAace se cena nesnižuje.

5. Návrh na zvýšeni ceny za dílo podle předchozích odstavců musí být objednateli doručen písemně a musí
obsahovat miru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšeni. Nebude-li návrh na zvýšení ceny
doručen objednateli do 31. března kalendářnIho roku, právo na uplatněni zvýšeni ceny v daném
kalendářním roce zanikne.

6. Zvýšená cena za dílo musí být stvrzena číslovaným dodatkem k této smlouvě a pIati od nabytí účinnosti
tohoto dodatku.

7. U oprav, u kterých bude rozpočet nákladů včetně náhradních dílů nebo jen náhradních dílů vyšší než
30.000,- Kč, projedná zhotovitel v předběžném rozpočtu lcenové kalkulacil před zahájením opravy
s vedoucím odboru zdravotnické techniky (dále jen ,, OZT") nebo jeho zástupcem. Oprava bude
zahájena po písemném odsouhlaseni provozně-technickým náměstkem objednatele.

VI. Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí takto: 2 x ročně na základě daňového dokladu včetně DPH ,vystaveného
zhotovitelem po provedení pravidelného servisu a údržby zařízeni, a dále na základě daňového dokladu
včetně DPH vždy po řádném provedeni mimořádně hlášené opravy, vystavené zhotovitelem Ipo
předání opravy lrevize a zaslaného objednateli.

2. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručeni objednateli.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ust § 29 zákona, č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nedílnou součásti faktury je pracovni /montážní/ list potvrzený oprávněným zaměstnancem kliniky
/oddělenú tj. vrchní nebo staniční sestrou, v naléhavých případech pověřenou službu konající
sestrou. Originál pracovního listu musí obsahovat:
al název předmětu díla,
bl typ a výrobni číslo, u hmotného investičního majetku inventárni číslo FN Motol,
cl popis provedené práce,
dl název,
el datum zahájeni a ukončeni opravy,
fl datum převzetí provedeného díla vedoucím oddělení,
gl počet odpracovaných hodin,
h/podpis zaměstnance odpovědného za provedenou práci.

5. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracováni v
případě, že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta
splarnos[l,

VII. Práva z vadného plnění, Záruka za jakost

1. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla /opravy/:
- předmět díla bude po dobu 6-ti měsíců od data převzetí objednatelem způsobilý ke smluvenému,
resp. obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené, resp. obvyklé vlastnosti.

2. Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v souladu se záruční dobou poskytnutou
výrobcem. Dnem převzetí díla se rozumí den potvrzeni montážního listu oprávněným zaměstnancem
objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době po provedeni
díla a to do 10 dni od písemného oznámení objednatele zhotoviteli. Objednatel je povinen bez
zbytečného odkladu od zjištěni vad písemně, zejména emailem, upozornit zhotovitele a vyzvat jej
k jejich odstranění. Bezplatný záruční servis pokrývá i náklady na náhradní díly, cestu a práci

3/5



zhotovitele.
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro jeho vady, za které

odpovídá zhotovitel.
5. Zhotovitel má povinnost nahradit újmu, kterou při prováděni díla způsobil, ledaže tuto újmu neniohl

odvrátit ani při vynaložení odborné péče.
6. Nároky z vad plněni se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku

vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušeni povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.
7. Práva z odpovědnosti za vady díla se řIdí ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.

VIII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Zhotovitel se zavazuje při porušení závazku podle ČI. IV odst.8, 9 uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,5 % z ceny za dílo uvedené v ČI. V. odst. 1 za každý den prodlení zhotovitele.
2. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena za dílo včetně DPH.
3. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši

stanovené nařIzenIm vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na

uplatnění svého práva.
5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se

rozumí den připsání přis|ušné částky na účet objednatele.

lX. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou .
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědi nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně. výpovědní

lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujiciho po doručení výpovědi. v případě,
že druhá smluvní strana výpověď' nepřevezme či doručeni výpovědi jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetí den po odevzdáni výpovědi k doručeni na poště v podobě doporučeného
dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

X. Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy
zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením
smlouvy. Mimo případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy
považuje následujiá:

- na straně objednatele nezaplaceni ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60-ti dní po dni
splatnosti příslušné faktury,

- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas, pokud nezjednal nápravu, přestože byl
objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.

2. Odstoupeni podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí
v něm být přesně popsán důvod odstoupení a podpis oprávněné osoby odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak
je odstoupeni od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení
písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů
a volbě práva.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Závazky z této smlouvy se řIdí českým právem.
2. Právni vztahy v této smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ní vznikajIci a vyp|ývajÍcÍ seřIdi

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny příslušnými soudy ČR.
4. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního,
neúčinného.

5. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání

4/5



f
V

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž objednatel obdrží dvě
vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejicich důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškerá předešlá ujednáni smluvních stran.

9. Zhotovitel bere na vědomi a souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitostI objednatelem za
účelem splněni povinnosti uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a
dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

10. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitosti VC. příloh,
které jsou její nedIlnou součástí v registru smluv.

12. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

13. Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přIlohy:

příloha č. 1 - " PŘÍLOHA Č. 1 - rozsah prací a ceny

l")
SMiáL 9"

za zhotoáte :

:'='- R0VE,V
VÝTAHY - ZDV|HAC| ZAid,. ,; l
Švermova 797, 538 21
IČO: 11033967 CIC.
Zapsán y OR u KS 'j

V Praze dne .... 'l- "Á'

.ú Á/"
l

tn' nem cnice v
Moto|e Í\,J
l"

1\kultnĺ nem!cnĺ\:.e v motole n
15006 :raha5 Ĺ,"" ' " '"^"' 84 á

Ředitel"

5/5



- E " __ " " = " F'_| ROVEX

FAKULTNÍ NUAOCNICE V MOTOLE "
150 06 P/bhä 6· t,lolo1, V Úvdu 84

ODBOR TECHNICKÝ Kŕ
OIj[)ÉLEldi 6NEldGE111CKÉ EVIDENCE C4

VEDÓ'jČ| ODDĚ! ENĹ
Id,: 22443 13Q MS: 0120/02 C'J

i'":

PŘÍLOHA Č. 1- rozsah prací a ceny

Hydraulické zdvihadlo HZ

a) Preventivní prohlídka zařIzenI 3200,-KČ
b) Provozní zkouška VC. revize elektro 6800,-KČ
C) Opravy (mimo záručních oprav) 750,-KČ/ hod

(k ceně opravy budou účtovány náhradní díly ( mimo záručních oprav))

Hydraulická plošina HP

a) Preventivní prohlídka zařIzenI 3000,-KČ
b) Provozní zkouška vC. revize elektro 6500,-KČ
C) Opravy (mimo záručních oprav) 750,-KČ/ hod

k ceně opravy budou účtovány náhradní díly (mimo záručních oprav) - např. dle ceníku zhotovitele platného
ke dni objednáníopravy.

Náklady na dopravu a cestovné servisního technika: 2 100,-Kč/výjezd


